
0 50 100 km

Klasifikace silniční sítě d le potenc iální v ýznam nosti
pro pod poru biolog ic ké rozm anitosti

– ANALYTICKÁ ČÁS T –
silnice a dá lnice:  © ŘS D ČR (stav ke dni 1. 1. 2016)
sprá vní hranice:  © Arc ČR,ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČS Ú, 2016
hranice ZCHÚ , Natura 2000 a vymezení biotopů:  © AOPK ČR (stav ke dni 1. 12. 2018)
podkladov á mapa:   Přeh led ová m apa ČR – MČR 1:2 000 000 © ČÚZK

měřítko: 1:3 500 000

mapová kompozice: Mg r. D. Kouř il, Ing . A. Lepková (HBH Projekt spol. s r.o.)

datum zpracov ání: květen 2019

zodpovědný řešitel: RNDr. Tom áš Kuras, Ph.D. (PřF UP v Olom ouc i)

Dostupnost zd rojov ýc h  stanov išť – d álnice
zdrojov é  stanoviště do 500 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 500-1 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 1 000-2 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 2 000-4 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště dá l než 4 000 m od osy komunikace 

Dostupnost zd rojov ýc h  stanov išť – silnice I. třídy
zdrojov é  stanoviště 500 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 500-1 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 1 000-2 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 2 000-4 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště dá l než 4 000 m od osy komunikace

Zd rojová stanov iště (T biotopy + m ozaiky s T biotopy)
zdrojov á stanoviště + zóna 500 m – konektiv ní územ í
zóna 500-1 000 m od zdrojových stanovišť
zóna 1 000-2 000 m od zdrojových stanovišť
zóna 2 000-4 000 m od zdrojových stanovišť
dá l než 4 000 m od zdrojových stanovišť – izolované územ í

Návaznost na c h ráněná územ í – d álnice
chráněné území do 2 km od osy komunikace 
chráněné území 2-4 km od osy komunikace
chráněné území dá l než 4 km od osy komunikace

Návaznost na c h ráněná územ í – silnice I. tříd y
chráněné území do 2 km od osy komunikace
chráněné území 2-4 km od osy komunikace
chráněné území dá l než 4 km od osy komunikace

Ch ráněná územ í (Zv láště c h ráněná územ í + Natura 2000)
chráněná území + zóna 2 km od chráněných území
zóna 2-4 km od chráněných území
dá l než 4 km od chráněných území

Nov é tec h nolog ie veg etačníc h  úprav svah ů d álničníc h  a silničníc h  korid orů
pro zv ýšení d louh od obé efektiv ity zv láštní územ ní oc h rany přírod y

číslo projektu TAČR: TH01030300

Projekt (TH01030300) byl řešen s finanční  pod porou TA ČR

Prog ram  Epsilon

Nm et - Metod ika pod pory biod iverzity na stávajíc íc h  i nov ýc h  svazíc h
silnic a dálnic (prod ukt prac ov níc h  skupin PS 1 a PS 4)

číslo projektu: TH01030300-2019V003



Nové tech nologie ve getačních  úprav svah ů d álničních  a silničních  korid orů
pro zvýš e ní d louh od obé efektivity zvláš tní úze m ní och rany přírod y

číslo projektu TAČR: T H01030300

Projekt (T H01030300) by l ře š e n s finanční  pod porou TA ČR

Program  Epsilon

Nm et - Metod ika pod pory biod iverzity na stávajících  i nových  svazích
silnic a dálnic (prod ukt pracovních  skupin PS1 a PS4)

číslo projektu: T H01030300-2019V003

Klasifikace silniční sítě d le pote nciální
význam nosti pro pod poru biologické rozm anitosti

– SYNT ET ICKÁ ČÁST  –
0 25 50 km

Dostupnost zdrojových  stanoviš ť
zdrojov é  stanoviště do 500 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 500-1 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 1 000-2 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště 2 000-4 000 m od osy komunikace
zdrojov é  stanoviště dá l než 4 000 m od osy komunikace

Ch ráněná úze m í (Zvláš tě ch ráněná úze m í + Natura 2000)
chráněná území + zóna 2 km od chráněných území
zóna 2-4 km od chráněných území
dá l než 4 km od chráněných území

silnice a dá lnice:  © ŘSD ČR (stav ke dni 1. 1. 2016)
sprá vní hranice:  © ArcČR,ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2016
hranice ZCHÚ , Natura 2000 a vymezení biotopů:  © AOPK ČR (stav ke dni 1. 12. 2018)
podkladov á mapa:   Pře h le d ová m apa ČR – MČR 1:2 000 000 © ČÚZK

měřítko: 1:1 200 000

mapová kompozice: Mgr. D. Kouřil, Ing. A. Le pková (HBH Projekt spol. s r.o.)

datum zpracov ání: květe n 2019

zodpovědný řešitel: RNDr. T om áš  Kuras, Ph .D. (PřF UP v Olom ouci)


